
令和５年最低賃金に関する基礎調査の概要 

 
１ 調査の目的 
   この調査は、三重地方最低賃金審議会における最低賃金の決定及び改正

の審議に資するため、低賃金労働者の賃金実態を的確に把握することを目
的に行ったものである。 

 
２ 調査地域 

三重県の管轄区域 
 

３ 調査対象産業及び事業所規模 
（１） Ｅ  製造業               1～ 99人 
    （特定最賃業種については、100人以上も実施） 
（２） Ｇ  情報通信業のうち新聞業、出版業   1～ 99人 
（３） Ｉ  卸売業、小売業           1～ 29人 
（４） Ｌ  学術研究、専門・技術サービス業   1～ 29人 
（５） Ｍ  宿泊業、飲食サービス業       1～ 29人 
（６） Ｎ  生活関連サービス業、娯楽業     1～ 29人 
（７） Ｐ  医療、福祉             1～ 29人 
（８） Ｒ  サービス業（他に分類されないもの） 1～ 29人 
 
４ 調査対象事業所数及び労働者数 
   上記の事業所の内から一定の方法により抽出した 1,868 事業所に対して

「調査票」を送付し、事業廃止等を除く 983事業所を調査した。 
労働者は、令和５年 6 月 1 日現在、当該事業所に雇用されている全労働

者を調査した。但し、労働者 30～99人の事業所については、その 2分の 1、
100人以上の事業所については、5分の 1の労働者を抽出し調査した。 

 
５ 調査事項 
（１）事業所に関する事項 
   名称、所在地、主な生産品名又は事業の内容、労働者数について、令和５

年 6月 1日現在の実態を調査した。 
（２）労働者に関する事項 
   性、就業形態、年齢、勤続年数、職種又は仕事の内容、基本給の賃金形態、

基本給額、精皆勤手当、通勤手当、家族手当、その他の手当、月間所定労働

日数及び一日の所定労働時間数を調査した。 
 なお、基本給額については、6月 1日現在の基本給単価を、諸手当につい
ては、6月分賃金計算期間を満稼動したものとした額を調査した。 

 
６ 調査の実施期間 
   令和５年５月 11日から同年 7月 11日まで。 
    



７ 調査の方法 

（１）調査票 

   最低賃金に関する基礎調査票（別紙「様式」）によって行った。 

（２）調査票の作成及び提出 

   通信により調査を行った。 

① 本省委託業者より調査対象事業所の事業主に対し、（１）の調査票を郵送。 

② 調査票の配布を受けた事業主は、調査票に記入し三重労働局に提出。また、
オンライン回答を導入した。 

（３）集計 

 提出された調査票を三重労働局において審査を行った上で、業者に業務
委託し集計を行った。 

 

８ 用語の説明 

（１）地域について 

北 勢：四日市市、桑名市、鈴鹿市、亀山市、いなべ市、桑名郡、員弁

郡、三重郡 

中 勢：津市、松阪市、多気郡 

南 勢：伊勢市、鳥羽市、志摩市、度会郡 

伊 賀：名張市、伊賀市 

東紀州：尾鷲市、熊野市、北牟婁郡、南牟婁郡 

（２）総括表について 

未満率：現行の最低賃金を下回っている労働者の割合 

（最低賃金の減額特例許可を受けている労働者等も含まれる） 

影響率：改定後の最低賃金を下回ることになる労働者の割合 

 



統計法に基づく一般統計調査

（注）2枚目以降については、「1．事業所に関する事項」欄は記入する必要はありません。

男

人 人 人

女 計
1．事業所に関する事項（注）

2．労働者に関する事項

最低賃金に関する実態調査

（令 和 5 年 6 月）

最低賃金に関する基礎調査票

事業所
規　模
番　号

枚のうち　　　　枚目市区町村番号 事 業 所 番 号
産業分類番号

連 絡 先 TEL －　　　－

記 入 担 当 者

注） 個人事業主の場合、法人番号欄は記入不要です。

法人
番号

大 中 小 細
都道府県
番　　号

対象
区分

主要な生産品の名称
又 は 事 業 の 内 容
（主要とは総売上高
の最も多いものを
いいます。）

この調査票に記入された事項については、

統計以外の目的に使ったり、他に漏らし

たりすることはありません。

事業所の労働者数（注Ⅰ）
（臨時、パートを含む）
令和 5年 6月 1日現在

上記１の労働者全員について記入してください。ただし、労働者数が30人以上の事業所では、労働者名簿などから、
特定の職種等の労働者にかたよらないように、１人おきに選んで、記入してください。

〔記入上の注意〕
1． ※欄は記入しないでください。
2． 令和 5 年 6 月 1 日現在（ただし、2 の⑻～⒁については実績ではなく、令和 5 年 6 月分の見込み）の
状況を記入してください。

3． 記入にあたっては、黒又は青のボールペンを使って、　　　（太線）の中について記入してください。
イ．数字はすべて1，2，3，･･････の算用数字を使ってください。
ロ．○で囲む場合は、いずれか 1つの数字を①のように○で囲んでください。
（注Ⅰ） 労働者には以下の者を除きます。ただし、ロ又はハの者でも、一般の労働者と同じように勤務し、

同じ給与規則によって給与を受けている場合は労働者に含めます。
イ．事業主、社長　　ロ．理事、取締役などの役員　　ハ．家族従業員

（注Ⅱ） 2の⒀について、例えば土曜日など1日の所定労働時間数の半分だけ働く場合は0.5日と数えて
ください。

※ ※※ ※ ※ ※

さい。

い者です。

「パート」

厚生労働省 秘

　「※対象区分」が 2の事業所のみ記入してください。
　例えば、プレス工、溶接工、金属検査工、清掃片
付け、洗浄、選別、はんだ付けなどと具体的に記入
してください。
　なお、技能習得中の場合は（技能習得中）と記入
してください。

時間 分

ただし、賞与、時間外手当、

早出手当、深夜手当、休日手当、

宿日直手当等は除きます。

・賃金形態が月給なら月額を、日給な
ら日額を、時間給なら時間額を、記入
してください。
・月給の場合は、実績でなく、欠勤す
ることなく働いた場合（出来高制の場
合は通常の能率で働いた場合）に支払
われるべき金額を記入してください。



調 査 区 分

産業分類・分類項目 事業所数 事業所数 事業所数

地域別最低賃金適用業種計

（下記４産別業種以外）

E234

電線・ケーブル製造業

E28. 29. 30

電気機械器具製造業

E311. 313. 315. 319 (3191を除く)

輸送用機械器具製造業

計 38,573 970 2.5%304,926 13,599 4.5%

＊地域別最低賃金適用業種のうち製造業、新聞業・出版業は、労働者数１～99人、それ以外は、  １～29人の事業所を対象として抽出調査を
実施したもの。
＊特定 （産業別） 最低賃金適用業種については、 労働者100人以上も含め、 規模別母集団事業所数に比例配分の上、 調査対象事業所を
抽出し実施したもの。

令和５年最低賃金に関する基礎調査調査区分別母集団数、 調査数及び調査率表

418 35,167 51 1504 12.2% 4.3%

375 23,754 66 2484 17.6% 10.5%

11 1,580 6 223 54.5% 14.1%

37,769 244,425 847 9,388 2.2% 3.8%

母 集 団 数 調 査 数 (有効回答） 調 査 率

労働者数 労働者数 労働者数



総括表（１）（産業・就業形態別の賃金額階級別、規模別、地域別、年齢別表）

05年 総括表（１） 就業形態：（全て） 産別適用除外除く

１～９人 １０～２９人 ３０人以上 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

1,455 6 1,449 43 1,241 132 39

円

- 959

960 - 960

961 - 961

962 - 962

963 - 963

964 - 964

965 - 965

966 - 966

967 - 967

968 - 968

969 - 969

1 1 1

970 - 970 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

971 - 971 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

972 - 972 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

973 - 973 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

974 - 974 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

975 - 975 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

976 - 976 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

977 - 977 (0.1) (16.7) (0.1)

年齢別

（３手当を除く）

計

時間当り所定内賃金額
合計

規模別



1 1 1

978 - 978 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

979 - 979 (0.1) (16.7) (0.1)

10 1 9 5 4

980 - 980 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

981 - 981 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

982 - 982 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

983 - 983 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

984 - 984 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

985 - 985 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

986 - 986 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

987 - 987 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

988 - 988 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

989 989 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

990 990 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

991 991 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

992 992 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

993 993 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

994 994 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

995 995 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

996 996 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

997 997 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

998 998 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

999 999 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4



1000 1000 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1001 1001 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1002 1002 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1003 1003 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1004 1004 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1005 1005 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1006 1006 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1007 1007 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1008 1008 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1009 1009 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1010 1010 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1011 1011 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1012 1012 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1013 1013 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1014 1014 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1015 1015 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1016 1016 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1017 1017 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1018 1018 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1019 1019 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1020 1020 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

10 1 9 5 4

1021 1029 (0.7) (16.7) (0.6) (0.4) (11.2)

18 1 17 14 4

1030 1039 (1.3) (16.7) (1.2) (1.1) (11.2)



18 1 17 14 4

1040 1049 (1.3) (16.7) (1.2) (1.1) (11.2)

18 1 17 14 4

1050 1059 (1.3) (16.7) (1.2) (1.1) (11.2)

36 1 35 32 4

1060 1069 (2.5) (16.7) (2.4) (2.5) (11.2)

40 1 39 36 4

1070 1079 (2.8) (16.7) (2.7) (2.9) (11.2)

40 1 39 36 4

1080 1089 (2.8) (16.7) (2.7) (2.9) (11.2)

40 1 39 36 4

1090 1099 (2.8) (16.7) (2.7) (2.9) (11.2)

166 1 165 43 114 9

1100 1199 (11.4) (16.7) (11.4) (100.0) (9.2) (22.4)

335 2 333 276 16

1200 1299 (23.0) (33.3) (23.0) (22.3) (40.8)

413 2 411 350 4 16

1300 1399 (28.4) (33.3) (28.4) (28.2) (3.3) (40.8)

454 3 451 386 4 20

1400 1499 (31.2) (50.0) (31.1) (31.2) (3.3) (52.0)

1,455 6 1,449 1,241 132 39

1500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

307,511 294,155 307,566 180,373 304,384 398,893 238,542
1,891 1,599 1,892 1,147 1,869 2,472 1,451
163 184 163 157 164 161 161
1,131 970 1,131 1,131 1,161 1,743 980
1,185 970 1,185 1,131 1,206 1,890 980
1,312 1,263 1,330 1,131 1,330 2,094 1,209
1,727 1,416 1,730 1,162 1,718 2,325 1,473
0.2527 0.2947 0.2498 0.0136 0.2369 0.1446 0.1739

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

月 平 均 賃 金 額

四 分 位 偏 差 係 数

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数



総括表（１）（産業・就業形態別の賃金額階級別、規模別、地域別、年齢別表）

05年 総括表（１） 就業形態：一般 産別適用除外除く

１～９人 １０～２９人 ３０人以上 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

1,442 6 1,436 43 1,236 132 30

円

- 959

960 - 960

961 - 961

962 - 962

963 - 963

964 - 964

965 - 965

966 - 966

967 - 967

968 - 968

969 - 969

1 1 1

970 - 970 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

971 - 971 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

972 - 972 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

973 - 973 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

974 - 974 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

975 - 975 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

976 - 976 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

977 - 977 (0.1) (16.7) (0.1)

時間当り所定内賃金額
合計

規模別 年齢別

（３手当を除く）

計



1 1 1

978 - 978 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

979 - 979 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

980 - 980 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

981 - 981 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

982 - 982 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

983 - 983 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

984 - 984 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

985 - 985 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

986 - 986 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

987 - 987 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

988 - 988 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

989 989 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

990 990 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

991 991 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

992 992 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

993 993 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

994 994 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

995 995 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

996 996 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

997 997 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

998 998 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

999 999 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1



1000 1000 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1001 1001 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1002 1002 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1003 1003 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1004 1004 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1005 1005 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1006 1006 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1007 1007 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1008 1008 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1009 1009 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1010 1010 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1011 1011 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1012 1012 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1013 1013 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1014 1014 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1015 1015 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1016 1016 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1017 1017 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1018 1018 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1019 1019 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1020 1020 (0.1) (16.7) (0.1)

1 1 1

1021 1029 (0.1) (16.7) (0.1)

10 1 9 10

1030 1039 (0.7) (16.7) (0.6) (0.8)



10 1 9 10

1040 1049 (0.7) (16.7) (0.6) (0.8)

10 1 9 10

1050 1059 (0.7) (16.7) (0.6) (0.8)

27 1 26 27

1060 1069 (1.9) (16.7) (1.8) (2.2)

32 1 31 32

1070 1079 (2.2) (16.7) (2.1) (2.6)

32 1 31 32

1080 1089 (2.2) (16.7) (2.1) (2.6)

32 1 31 32

1090 1099 (2.2) (16.7) (2.1) (2.6)

153 1 152 43 110

1100 1199 (10.6) (16.7) (10.6) (100.0) (8.9)

322 2 320 272 7

1200 1299 (22.3) (33.3) (22.3) (22.0) (23.7)

400 2 398 345 4 7

1300 1399 (27.7) (33.3) (27.7) (27.9) (3.3) (23.7)

441 3 438 382 4 12

1400 1499 (30.6) (50.0) (30.5) (30.9) (3.3) (38.1)

1,442 6 1,436 1,236 132 30

1500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

308,975 294,155 309,037 180,373 304,836 398,893 269,436
1,899 1,599 1,900 1,147 1,872 2,472 1,570
164 184 164 157 164 161 171
1,131 970 1,131 1,131 1,161 1,743 1,209
1,185 970 1,185 1,131 1,206 1,890 1,209
1,338 1,263 1,338 1,131 1,338 2,094 1,473
1,730 1,416 1,730 1,162 1,718 2,325 1,720
0.2475 0.2947 0.2476 0.0136 0.2354 0.1446 0.0723

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数

月 平 均 賃 金 額

四 分 位 偏 差 係 数



総括表（１）（産業・就業形態別の賃金額階級別、規模別、地域別、年齢別表）

05年 総括表（１） 就業形態：パート 産別適用除外除く

１～９人 １０～２９人 ３０人以上 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

13 13 4 9

円

- 959

960 - 960

961 - 961

962 - 962

963 - 963

964 - 964

965 - 965

966 - 966

967 - 967

968 - 968

969 - 969

970 - 970

971 - 971

972 - 972

973 - 973

974 - 974

975 - 975

976 - 976

977 - 977

時間当り所定内賃金額
合計

規模別 年齢別

（３手当を除く）

計



978 - 978

979 - 979

9 9 4 4

980 - 980 (66.7) (66.7) (100.0) (50.0)

9 9 4

981 - 981 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

982 - 982 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

983 - 983 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

984 - 984 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

985 - 985 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

986 - 986 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

987 - 987 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

988 - 988 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

989 989 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

990 990 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

991 991 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

992 992 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

993 993 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

994 994 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

995 995 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

996 996 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

997 997 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

998 998 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

999 999 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4



1000 1000 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1001 1001 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1002 1002 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1003 1003 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1004 1004 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1005 1005 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1006 1006 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1007 1007 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1008 1008 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1009 1009 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1010 1010 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1011 1011 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1012 1012 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1013 1013 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1014 1014 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1015 1015 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1016 1016 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1017 1017 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1018 1018 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1019 1019 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1020 1020 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1021 1029 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1030 1039 (66.7) (66.7) (50.0)



9 9 4

1040 1049 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1050 1059 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1060 1069 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1070 1079 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1080 1089 (66.7) (66.7) (50.0)

9 9 4

1090 1099 (66.7) (66.7) (50.0)

13 13 9

1100 1199 (100.0) (100.0) (100.0)

1200 1299

1300 1399

1400 1499

1500

146,400 146,400 176,400 131,400
1,020 1,020 980 1,040
144 144 180 126
980 980 980 980
980 980 980 980
980 980 980 980
980 980 980 981

0.0614 0.0614 0.0004 0.0614

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数

月 平 均 賃 金 額

四 分 位 偏 差 係 数



総括表（２）（産業・就業形態別の賃金額階級別、性別年齢別表）

05年 総括表（２） 産業：11.電線・ケーブル製造業 就業形態：（全て） 産別適用除外除く

男性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上 女性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

1,455 1,347 29 1,152 132 35 107 14 88 4

円

- 959

960 - 960

961 - 961

962 - 962

963 - 963

964 - 964

965 - 965

966 - 966

967 - 967

968 - 968

969 - 969

1 1 1

970 - 970 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

971 - 971 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

972 - 972 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

973 - 973 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

974 - 974 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

975 - 975 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

976 - 976 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

977 - 977 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

978 - 978 (0.1) (0.9) (1.1)

1 1 1

979 - 979 (0.1) (0.9) (1.1)

10 10 5 4

980 - 980 (0.7) (9.1) (6.1) (100.0)

10 10 5

981 - 981 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

982 - 982 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

983 - 983 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

984 - 984 (0.7) (9.1) (6.1)

時間当り所定内賃金額
合計

男 女

（３手当を除く）

計



10 10 5

985 - 985 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

986 - 986 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

987 - 987 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

988 - 988 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

989 989 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

990 990 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

991 991 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

992 992 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

993 993 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

994 994 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

995 995 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

996 996 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

997 997 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

998 998 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

999 999 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,000 1,000 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,001 1,001 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,002 1,002 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,003 1,003 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,004 1,004 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,005 1,005 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,006 1,006 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,007 1,007 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,008 1,008 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,009 1,009 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,010 1,010 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,011 1,011 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,012 1,012 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,013 1,013 (0.7) (9.1) (6.1)



10 10 5

1,014 1,014 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,015 1,015 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,016 1,016 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,017 1,017 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,018 1,018 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,019 1,019 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,020 1,020 (0.7) (9.1) (6.1)

10 10 5

1,021 1,029 (0.7) (9.1) (6.1)

18 4 4 14 10

1,030 1,039 (1.3) (0.3) (0.4) (13.1) (11.0)

18 4 4 14 10

1,040 1,049 (1.3) (0.3) (0.4) (13.1) (11.0)

18 4 4 14 10

1,050 1,059 (1.3) (0.3) (0.4) (13.1) (11.0)

36 17 17 18 14

1,060 1,069 (2.5) (1.3) (1.5) (17.2) (15.9)

40 22 22 18 14

1,070 1,079 (2.8) (1.6) (1.9) (17.2) (15.9)

40 22 22 18 14

1,080 1,089 (2.8) (1.6) (1.9) (17.2) (15.9)

40 22 22 18 14

1,090 1,099 (2.8) (1.6) (1.9) (17.2) (15.9)

166 124 29 91 4 42 14 23

1,100 1,199 (11.4) (9.2) (100.0) (7.9) (12.6) (38.8) (100.0) (25.8)

335 294 253 12 42 23

1,200 1,299 (23.0) (21.8) (22.0) (33.3) (38.8) (25.8)

413 371 327 4 12 42 23

1,300 1,399 (28.4) (27.6) (28.4) (3.3) (33.3) (38.8) (25.8)

454 398 349 4 16 56 37

1,400 1,499 (31.2) (29.6) (30.3) (3.3) (45.9) (52.2) (42.0)

1,455 1,347 1,152 132 35 107 88

1,500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

307,511 311,170 180,373 306,118 398,893 253,782 261,527 180,373 281,806 117,600
1,891 1,916 1,147 1,884 2,472 1,511 1,582 1,147 1,682 980
163 163 157 163 161 166 167 157 170 120
1,131 1,162 1,131 1,164 1,743 1,100 980 1,131 980 980
1,185 1,206 1,131 1,215 1,890 1,100 1,033 1,131 1,033 980
1,312 1,344 1,131 1,330 2,094 1,209 1,161 1,131 1,185 980
1,727 1,746 1,132 1,730 2,325 1,720 1,488 1,132 1,525 980
0.2527 0.2459 0.0139 0.2404 0.1446 0.1490 0.1577 0.0139 0.1525 0.0004

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

月 平 均 賃 金 額
時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数
四 分 位 偏 差 係 数



総括表（２）（産業・就業形態別の賃金額階級別、性別年齢別表）

05年 総括表（２） 産業：11.電線・ケーブル製造業 就業形態：一般 産別適用除外除く

男性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上 女性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

1,442 1,343 29 1,152 132 30 98 14 84

円

- 959

960 - 960

961 - 961

962 - 962

963 - 963

964 - 964

965 - 965

966 - 966

967 - 967

968 - 968

969 - 969

1 1 1

970 - 970 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

971 - 971 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

972 - 972 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

973 - 973 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

974 - 974 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

975 - 975 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

976 - 976 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

977 - 977 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

978 - 978 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

979 - 979 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

980 - 980 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

981 - 981 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

982 - 982 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

983 - 983 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

984 - 984 (0.1) (1.0) (1.2)

時間当り所定内賃金額
合計

男 女

（３手当を除く）

計



1 1 1

985 - 985 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

986 - 986 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

987 - 987 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

988 - 988 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

989 989 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

990 990 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

991 991 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

992 992 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

993 993 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

994 994 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

995 995 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

996 996 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

997 997 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

998 998 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

999 999 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,000 1,000 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,001 1,001 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,002 1,002 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,003 1,003 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,004 1,004 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,005 1,005 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,006 1,006 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,007 1,007 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,008 1,008 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,009 1,009 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,010 1,010 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,011 1,011 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,012 1,012 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,013 1,013 (0.1) (1.0) (1.2)



1 1 1

1,014 1,014 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,015 1,015 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,016 1,016 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,017 1,017 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,018 1,018 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,019 1,019 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,020 1,020 (0.1) (1.0) (1.2)

1 1 1

1,021 1,029 (0.1) (1.0) (1.2)

10 4 4 5 5

1,030 1,039 (0.7) (0.3) (0.4) (5.4) (6.4)

10 4 4 5 5

1,040 1,049 (0.7) (0.3) (0.4) (5.4) (6.4)

10 4 4 5 5

1,050 1,059 (0.7) (0.3) (0.4) (5.4) (6.4)

27 17 17 10 10

1,060 1,069 (1.9) (1.3) (1.5) (9.9) (11.6)

32 22 22 10 10

1,070 1,079 (2.2) (1.6) (1.9) (9.9) (11.6)

32 22 22 10 10

1,080 1,089 (2.2) (1.6) (1.9) (9.9) (11.6)

32 22 22 10 10

1,090 1,099 (2.2) (1.6) (1.9) (9.9) (11.6)

153 120 29 91 33 14 18

1,100 1,199 (10.6) (8.9) (100.0) (7.9) (33.3) (100.0) (22.0)

322 289 253 7 33 18

1,200 1,299 (22.3) (21.5) (22.0) (23.7) (33.3) (22.0)

400 367 327 4 7 33 18

1,300 1,399 (27.7) (27.3) (28.4) (3.3) (23.7) (33.3) (22.0)

441 394 349 4 12 47 33

1,400 1,499 (30.6) (29.3) (30.3) (3.3) (38.1) (47.9) (39.0)

1,442 1,343 1,152 132 30 98 84

1,500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

月 平 均 賃 金 額
時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数
四 分 位 偏 差 係 数



総括表（２）（産業・就業形態別の賃金額階級別、性別年齢別表）

05年 総括表（２） 産業：11.電線・ケーブル製造業 就業形態：パート 産別適用除外除く

男性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上 女性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

13 4 4 9 4 4

円

- 959

960 - 960

961 - 961

962 - 962

963 - 963

964 - 964

965 - 965

966 - 966

967 - 967

968 - 968

969 - 969

970 - 970

971 - 971

972 - 972

973 - 973

974 - 974

975 - 975

976 - 976

977 - 977

978 - 978

979 - 979

9 9 4 4

980 - 980 (66.7) (100.0) (100.0) (100.0)

9

981 - 981 (66.7)

9

982 - 982 (66.7)

9

983 - 983 (66.7)

9

984 - 984 (66.7)

時間当り所定内賃金額
合計

男 女

（３手当を除く）

計



9

985 - 985 (66.7)

9

986 - 986 (66.7)

9

987 - 987 (66.7)

9

988 - 988 (66.7)

9

989 989 (66.7)

9

990 990 (66.7)

9

991 991 (66.7)

9

992 992 (66.7)

9

993 993 (66.7)

9

994 994 (66.7)

9

995 995 (66.7)

9

996 996 (66.7)

9

997 997 (66.7)

9

998 998 (66.7)

9

999 999 (66.7)

9

1,000 1,000 (66.7)

9

1,001 1,001 (66.7)

9

1,002 1,002 (66.7)

9

1,003 1,003 (66.7)

9

1,004 1,004 (66.7)

9

1,005 1,005 (66.7)

9

1,006 1,006 (66.7)

9

1,007 1,007 (66.7)

9

1,008 1,008 (66.7)

9

1,009 1,009 (66.7)

9

1,010 1,010 (66.7)

9

1,011 1,011 (66.7)

9

1,012 1,012 (66.7)

9

1,013 1,013 (66.7)



9

1,014 1,014 (66.7)

9

1,015 1,015 (66.7)

9

1,016 1,016 (66.7)

9

1,017 1,017 (66.7)

9

1,018 1,018 (66.7)

9

1,019 1,019 (66.7)

9

1,020 1,020 (66.7)

9

1,021 1,029 (66.7)

9

1,030 1,039 (66.7)

9

1,040 1,049 (66.7)

9

1,050 1,059 (66.7)

9

1,060 1,069 (66.7)

9

1,070 1,079 (66.7)

9

1,080 1,089 (66.7)

9

1,090 1,099 (66.7)

13 4 4

1,100 1,199 (100.0) (100.0) (100.0)

1,200 1,299

1,300 1,399

1,400 1,499

1,500

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

月 平 均 賃 金 額
時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数
四 分 位 偏 差 係 数


